
Z okazji
Świąt Wielkanocnych

wszystkim mieszkańcom
gminy
życzymy

zdrowia, szczęścia,
spokoju i pogody ducha

oraz wielu spotkań
przy rodzinnych stołach

Grzegorz Jędrzejczak
Burmistrz Miasta i Gminy

Stefan Szmania
Przewodniczący Rady Miejskiej

Następne wydanie gazety
"Rydzyna Tu i Teraz" trafi do
czytelników na początku maja.
Będzie to przedostatnie wydanie
przed wakacjami, bo nasi kol-
porterzy kończą rok szkolny.

Przez dwa miesiące będą
zbierać siły, by w nowym roku
szkolnym z jeszcze większą ak-
tywnością dostarczać Państwu
gazetę.

Kolejne w maju

Dzień Kobiet to szczególne święto, kiedy panowie, od tych naj-
młodszych po najstarszych, dziękują paniom za pieczę nad do-
mowym ogniskiem, troskę i wyrozumiałość. Do tych życzeń
przyłączyła się męska część Koła Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. Na spotkaniu, którego głów-
nymi bohaterkami były panie, nie zabrakło kwiatów i życzeń z
okazji 8 marca.

Zakończyły się prace związane z budową nowej świetlicy wiejskiej w miejscowości Kłoda. W ramach
realizowanego projektu oprócz budynku świetlicy powstały chodnik oraz parking dla samochodów.
Na ogrodzonym placu, za budynkiem świetlicy, powstanie nowy plac zabaw dla dzieci. Łączny koszt
inwestycji wyniósł ponad 718 tys. zł, z czego Unia Europejska dofinansuje budowę kwotą 383 tys.
zł. Na 12 stronie mogą Państwo zobaczyć galerię zdjęć nowej świetlicy. Na stronie 11 znajdują się
galerie świetlic w Kaczkowie i Moraczewie, gdzie również zakończono prace remontowe dofinan-
sowane ze środków Unii Europejskiej.

Nowości z
Bractwa
Kurkowego

W Kurkowym Bractwie
Strzeleckim w Rydzynie na-
stąpiły zmiany. Od niedawna
na jego czele stoi Stefan
Smoła.

To z jego inicjatywy odbę-
dzie się Wielkanocne Strzela-
nie, na które Bractwo zaprasza
wszystkich mieszkańców
gminy. Impreza odbędzie się
24 marca na strzelnicy w Ry-
dzynie. Strzelanie rozpocznie
się o godz. 13.

Dodajmy, że za nami jest
turniej strzelecki z okazji Dnia
Kobiet, który zorganizowało
Bractwo. Panie pokazały, że
mają równie celne oko co pa-
nowie. Słowa pochwały należą
im się tym bardziej, że nie są
one członkiniami organizacji.
Najlepsze wyniki w strzelaniu
osiągnęła Zofia Marciniak, dla
której nagrodą była tarcza.
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Z Ukrainy
do Rydzyny

W Rydzynie przez dwa dni
przebywał Wiktor Gomeniuk z ob-
wodu winnickiego. W pierwszej ko-
lejności spotkał się z
przedstawicielami władz gminy. W
rozmowie z nimi interesowały go
sprawy finansowania gminnych
przedsięwzięć, organizacja pracy
urzędu, pozyskiwanie funduszy
europejskich.

Gość zwiedził Zamek, Wiatrak
“Józef”, SOSW. Podziwiał halę wi-
dowiskowo-sportową przy Gim-
nazjum oraz strefę przemysłową.

Na zaproszenie Starostwa Powiatowego w Lesznie samorzą-
dom powiatu leszczyńskiego wizyty złożyli przedstawiciele
Ukrainy. Gościli w Lesznie oraz gminach Lipno i Rydzyna.

Był mile zaskoczony, że w gminie
Rydzyna tyle się dzieje. Można
było również wyczuć nutkę za-
zdrości.

W. Gomeniuk tuż po powrocie
na Ukrainę skontaktował się z Ry-
szardem Stankiewiczem, kierowni-
kiem Rydzyńskiego Ośrodka
Kultury, by jeszcze raz podzięko-
wać za gościnę, ale także, by za-
powiedzieć, iż zrobi wszystko, by
przedstawiciele Rydzyny i obwodu
winnickiego mogli się spotkać na
Ukrainie.

Przyjazne kontakty

Mieszkańcy Rydzyny, zwłaszcza młode pokolenie, pamiętają o
wydarzeniach, które związane są z ostatnim dniem drugiej wojny
światowej. Hitlerowcy zamordowali wtedy osiem osób. W rocz-
nicę tragedii przedstawiciele władz gminy i Szkoły Podstawowej w
Rydzynie uczcili pamięć wszystkich ofiar wojny. Na cmentarzu pa-
rafialnym w Rydzynie złożyli kwiaty na grobach zamordowanych
mieszkańców.

Szkoła Podstawowa w Dąbczu utrzymuje przyjazne kontakty ze Szkołą
Podstawową w Kloster Lehnin w Niemczech. Są wzajemne wizyty, wy-
miana doświadczeń, zawiązane przyjaźnie między dziećmi. Niedawno u
niemieckich przyjaciół gościli nauczyciele z Dąbcza z dyrektorem Wojcie-
chem Jędrzejczakiem na czele. Zostali zaproszeni na jubileusz szkoły.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kaczkowie obchodzić będzie niedługo ju-
bileuszu 80-lecia istnienia. Uroczystości z tej okazji odbędą się 31 maja.
Głównym jubileuszowym wydarzeniem będzie odsłonięcie pamiątkowego
kamienia. Drugim ważnym punktem obchodów będzie zapoczątkowanie
strażackiej kroniki, w której znajdą się historia OSP i wydarzenia tworzące
współczesną historię. Uroczystości zakończą się rywalizacją strażaków w
zawodach sportowo-pożarniczych.

Rywalizacja na szczeblu po-
wiatowym odbędzie się 7 maja w
Zamku w Rydzynie. Oceniana bę-
dzie nie tylko wiedza uczniów, ale
także sposób jej przekazu. Patro-
nat nad kursem sprawować będą
burmistrz gminy Rydzyna Grze-
gorz Jędrzejczak, starosta lesz-
czyński Krzysztof Benedykt
Piwoński i Zdzisław Moliński, dy-
rektor Zamku w Rydzynie. W ra-
mach konkursu odbędą się
warsztaty krasomówcze.

Na przewodnika
Gimnazjaliści z Rydzyny - Wioleta Cała, Agata Drewniak i An-
drzej Poślednik, będą reprezentować gminę Rydzyna w I Po-
wiatowym Konkursie na Młodego Przewodnika po Rydzynie.

Ideą konkursu jest zachęcenie
młodzieży do wypowiadania się
poprawną polszczyzną. Bo kiedy
słucha się młodych ludzi, często
słychać skróty myślowe, niechluj-
stwo językowe, wulgaryzmy, język
komputerowy i sms-owy.

Starosta leszczyński zapropo-
nował, by w kolejnej edycji tema-
tykę konkursu rozszerzyć o
wiadomości o zabytkach powiatu
leszczyńskiego.

29 stycznia, w rocznicę wyzwolenia Rydzyny, pod pomnikiem na
cmentarzu w Kaczkowie oddano hołd poległym i pomordowanym
mieszkańcom Kaczkowa i okolic. W uroczystym apelu wzięli
udział radni i sołtysi, członkowie Samorządu Uczniowskiego
Szkoły Podstawowej w Kaczkowie oraz poczet sztandarowy.
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Pomoc
dla powiatu

Przy świetlicy w Nowejwsi wykonano parking z kostki brukowej.
Wykonawcą prac była firma WILERBUD z Kąkolewa. Koszt re-
montu wyniósł 35 tys. zł.

W czasie XVIII Sesji Rada Miej-
ska Rydzyny podjęła uchwałę o
udzieleniu pomocy finansowej dla
powiatowi leszczyńskiemu w kwo-
cie 140. 000 złotych, na realizację
zadań drogowych, mających na
celu poprawę bezpieczeństwa na
drogach powiatowych. W 2008
roku planuje się wspólnie z Zarzą-

dem Powiatu pobudowanie dwóch
zatok autobusowych w Nowejwsi i
Tworzanicach, ponadto remonty
chodnika na ulicy Poniatowskiego
w Rydzynie (na odcinku od ulicy
Kościuszki do Jana Pawła II),
chodnika w miejscowości Pomy-
kowo oraz dokończenie ciągu pie-
szo – rowerowego w Moraczewie.

Przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Kaczkowo przykryto część
biegnącego w tym miejscu Rowu Kaczkowskiego. Zwiększono w
ten sposób bezpieczeństwo dzieci bawiących się na pobliskim
placu zabaw. Koszt prac wyniósł około 12 tys. zł.

Oświetlenie w Rydzynie
W drodze przetargu nieograni-

czonego został wybrany wyko-
nawca, który w 2008 roku
zrealizuje inwestycje oświetlenia
drogowego na ulicach Jana z
Czerniny, oraz Kurpińskiego w Ry-

dzynie, a także na zapłociu w Ro-
jęczynie. Koszt rozbudowy infras-
truktury oświetleniowej wyniesie
65 tys. zł. Prace mają zakończyć
się w czerwcu.

Radny Eugeniusz Bańkowiak
będzie pełnić dyżur 31 marca. Z
kolei w kwietniu z mieszkańcami
będą się spotykać: 7 kwietnia -
radny Hieronim Cugier, 14 kwietnia
radny Zbigniew Długi, 21 kwietnia
radny Stanisław Kasprzak i 28
kwietnia radny Hieronim Kocha-
nek. Radny Adam Kubacki będzie
pełnić pierwszy dyżur w kolejnym
miesiącu. Zaplanowano go 5 maja.
12 maja na mieszkańców oczeki-
wać będzie radny Kornel Malche-
rek, 19 maja radna Jolanta
Pajęcka, zaś 26 maja radny Jerzy
Pieczyński.

Dyżury radnych są pełnione w
pokoju numer 6, na parterze
Urzędu Miasta i Gminy, od godz.
14 do 15. Jeśli ktoś zechce spot-
kać się ze Stefanem Szmanią,
przewodniczącym Rady Miejskiej,
informujemy, że jego dyżury odby-
wają się co poniedziałek. Trwają
od godz. 15 do 16.

Dyżury
radnych

XVIII i XIX SESJA
RADY MIEJSKIEJ

W dniu 29 stycznia odbyła się
XVIII Sesji Rady Miejskiej Ry-
dzyny. Radni podjęli m. in. uchwałę
w sprawie zmian w tegorocznym
budżecie. Głównym powodem
zmian było znaczne zwiększenie
środków na inwestycje drogowe –
do kwoty ponad 1,1 mln złotych. W
2008 roku planuje się pobudowa-
nie dwóch dróg gminnych na tere-
nie miasta Rydzyna: na ulicy
Beniowskiego (na „Młyńskiej
Górze”) oraz ulicy Jana Pawła II
(na odcinku Osiedla „Plac
Gwiazdy”). Planuje się na to prze-
znaczyć około 800.000 złotych.
Obie inwestycje będą współfinan-
sowane ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej,
gdzie gmina planuje zaciągnięcie
preferencyjnych kredytów w kwo-
cie 600.000 złotych. Na obie inwe-
stycje trwają procedury
przetargowe. Zgodnie z umowami,
prace mają zakończyć się do
końca sierpnia br. Podczas sesji
radni podjęli również uchwały w
sprawach: nieodpłatnego przeka-
zania w użytkowanie mienia gmin-
nego Związkowi Międzygminnemu
Wodociągów i Kanalizacji Wiej-
skich we Wschowie, przystąpienia
do stowarzyszenia Wielkopolska
Lokalna Grupa Działania Kraina
Lasów i Jezior oraz sprzedaży nie-
ruchomości gminnej.

Natomiast podczas XIX Sesji
Rady Miejskiej Rydzyny, w dniu 7
marca podjęto uchwały m. in. w
sprawach przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego
w miejscowości Rydzyna, w rejo-
nie ul. Kościuszki i Kurpińskiego

oraz przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w
miejscowości Dąbcze, zmiany sta-
tut gminy Rydzyna, przyjęcia na
rok 2008 Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz Gmin-
nego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii, a także zmian w bu-
dżecie miasta i gminy Rydzyna.
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Źródłami finansowania nowej
polityki są obecnie trzy fundusze:
Europejski Fundusz Rozwoju Re-
gionalnego, Europejski Fundusz
Społeczny oraz Fundusz Spójno-
ści. Łączna suma środków zaan-
gażowanych w realizację tzw.
Narodowej Strategii Spójności Pol-
ski w latach 2007-2013 wyniesie

Fundusze strukturalne 2007-2013
Od tego roku będziemy mogli korzystać ze środków pomo-
cowych Unii Europejskiej w ramach nowej perspektywy fi-
nansowej na lata 2007-2013. Jest ona kontynuacją
realizowanej przez zjednoczoną Europę polityki struktural-
nej, której głównym celem jest udzielanie pomocy zmierzają-
cych o zmniejszania gospodarczych i społecznych
dysproporcji rozwojowych regionów państw Unii.

około 85, 56 mld euro. Z tej sumy:
- 67, 3 mld euro będzie pocho-

dzić z budżetu Unii Europejskiej,
- 11, 86 mld euro z krajowych

środków publicznych (w tym ok.
5,93 mld euro z budżetu państwa),

- ok. 6, 4 mld euro zostanie za-
angażowanych ze strony podmio-

tów prywatnych.
Inwestycje ze środków unijnych

będą realizowane za pomocą Pro-
gramów Operacyjnych (PO) zarzą-
dzanych przez Ministerstwo
Rozwoju Regionalnego (PO In-
frastruktura i Środowisko, PO In-
nowacyjna Gospodarka, PO
Kapitał Ludzki, PO Rozwój Polski
Wschodniej, PO Europejskiej
Współpracy Terytorialnej oraz PO
Pomoc Techniczna) oraz 16 Re-
gionalnych Programów Operacyj-
nych (RPO), zarządzanych przez
zarządy poszczególnych woje-
wództw, w tym Wielkopolski Re-
gionalny Program Operacyjny.

W latach 2007-2013 do Wielko-
polski trafi z różnych źródeł około
2 mld euro. Strategiczne znacze-
nie dla rozwoju regionu będzie
miał Wielkopolski Regionalny Pro-
gram Operacyjny (WRPO) z bu-
dżetem około 1, 3 mld euro.

Drogi gminne w WRPO
Urząd Marszałkowski Woje-

wództwa Wielkopolskiego rozpisał
pierwsze konkursy na dofinansowa-
nie dróg gminnych i powiatowych w
ramach Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego –
WRPO. Zgodnie z ostateczną
wersją WRPO – budowa lub remont
dróg gminnych i powiatowych będą
dofinansowywane ze środków unij-
nych w mniejszym stopniu (maks.
50% kosztów kwalifikowanych) niż
drogi wojewódzkie (maks. 85%
kosztów kwalifikowanych), nato-
miast drogi gminne o charakterze
osiedlowym (m. in. drogi na Młyń-
skiej Górze) zostały całkowicie wy-
łączone z możliwości dofinan-
sowania, niezależnie od ich formal-
nego charakteru. Z dofinansowania
zostały wyłączone także drogi
gminne kwalifikujące się do wspar-
cia w ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich.

Szczegóły dotyczące realizacji
zadań związanych z budową i re-
montami dróg powiatowych i gmin-
nych zostały określone w
Priorytecie II – Infrastruktura komu-
nikacyjna, działanie 2. 2 poprawa
dostępności do regionalnego i po-
nadregionalnego układu drogowego
(drogi powiatowe i gminne).

Projekty w ramach działania 2. 2
muszą się przyczyniać do zwięk-
szenia atrakcyjności miast, ze
szczególnym uwzględnieniem
ośrodków subregionalnych i powia-
towych, jako miejsc rozwoju działal-
ności gospodarczej. Powinny także
rozwiązywać problem korkowania
się dróg dojazdowych i zwiększać
mobilność mieszkańców Wielkopol-
ski. Beneficjentami tego działania
będą przede wszystkim jednostki
samorządu terytorialnego. Maksy-
malny udział środków Unii Europej-
skiej może wynieść 50% kosztów
kwalifikowanych projektu.

Realizowane projekty muszą
tworzyć ciąg drogowy o minimalnej
długości 500 m (z wyłączeniem

obiektów inżynieryjnych), muszą
wpływać na zdecydowane zmniej-
szenie liczby wypadków drogowych
i poprawę bezpieczeństwa. O wiele
większe szanse na dofinansowanie
będą miały dłuższe odcinki dróg -
powyżej 4 km, za co beneficjent
może otrzymać aż 10 pkt. w ramach
tzw. oceny strategicznej.

Infrastruktura towarzysząca in-
frastrukturze drogowej stanowi
koszt kwalifikowany w ramach ww.
typów projektów, przy czym nie
może stanowić więcej niż 30%
kosztów kwalifikowanych projektu.
W ramach jednego konkursu dany
beneficjent może aplikować o dofi-
nansowanie tylko jednego projektu.

Mając na uwadze wszystkie kry-
teria, jakie wprowadził Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielko-
polskiego, gmina Rydzyna może
ubiegać się o dofinansowanie jedy-
nie tzw. drogi serwisowej w rydzyń-
skiej strefie przemysłowej. Ten
odcinek drogi spełnia część zaost-
rzonych kryteriów i daje szanse na
pozyskanie środków Unii Europej-
skiej. Obecnie trwają prace nad
wnioskiem i dokumentacją tech-
niczną drogi.

Za segregację odpadów mieszkańcom należą się słowa po-
chwały. Gorzej, kiedy odpady zamiast do koszy na śmieci są rzu-
cane obok nich. Zdjęcie pozostawiamy bez komentarza.

Tak niewielu dla wielu
42 dzieci jest już objętych

opieką Powiatowego Zespołu
Wczesnego Wspomagania Roz-
woju Dziecka w Rydzynie, który
działa w Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym w Rydzynie. Zdecy-
dowana większość to maluchy z
powiatu leszczyńskiego. Wśród
dzieci korzystających z pomocy
specjalistów najliczniejszą grupę
stanowią dzieci najmłodsze. Z

rocznika 2001 jest ich 12. Z rocz-
nika 2002 - 10. Dziewięcioro
dzieci jest z Leszna, czworo z po-
wiatu leszczyńskiego i czworo z
innych terenów. Zajęcia odbywają
się nie tylko w Ośrodku, ale także
w domach dzieci. Takich przypad-
ków jest 6. Jedno dziecko jest re-
habilitowane w sanatorium w
Górznie.

Wszystkie zajęcia odbywają
się z udziałem rodziców. To ich
edukacja i gwarancja dalszej, pra-
widłowej terapii dziecka w domu.
Współpraca z rodzicami to także
ich integracja, która daje im moż-
liwość zdobycia nowych doświad-
czeń, wzajemnego wspierania.

Oczywiście, każde dziecko ob-
jęte wczesnym wspomaganiem
posiada indywidualny program te-
rapii. Jest on modyfikowany i uzu-
pełniany o nowe rodzaje zadań.
By temu sprostać, kadra zespołu
doskonali swoje umiejętności do
pracy z małym dzieckiem na róż-
nych kursach. Jeden z nich odbył
się w SOSW, gdzie wspólnie z
Pomorskim Centrum Terapii Pe-
dagogicznej z Koszalina zorgani-
zowano szkolenie.
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Tragiczny bilans
9 lutego między Lesznem a Ry-

dzyną doszło do dramatycznego
wypadku drogowego. Uczestni-
czyły w nim opel kadett, honda
civic i VW golf. Kierująca golfem
23-letnia mieszkanka Lasotek,
jadąc od strony Leszna w kierunku
Rydzyny, na prostym odcinku drogi
uderzyła w stojącego przy drodze
opla kadetta, w którym siedziała
kierująca autem 51-letnia miesz-
kanka Rawicza. W wyniku uderze-
nia potrącony został stojący przy
samochodzie 53-letni mieszkaniec
Rawicza i 13-letni mieszkaniec
Łazów Małych. Mieszkanka Rawi-
cza trafiła do szpitala z urazem
czaszkowo–mózgowym. Niestety,

Droga krajowa numer 5 to niebezpieczna trasa, która zbiera
tragiczne żniwo.

mimo niemal godzinnej reanimacji,
nie udało się uratować 53-letniego
mężczyzny. Ze stłuczoną głową i
kolanem wyszedł z wypadku 13-
latek. Jak ustaliła policja, tragedię
na drodze poprzedziła kolizja z
udziałem hondy i właśnie opla ka-
detta. Być może skutki wypadku
nie byłyby tak straszne, gdyby za
samochodami zostały ustawione
trójkąty ostrzegawcze.

Na drodze numer 5 doszło do
kolejnego wypadku, który wydarzył
się na wysokości Rydzyny. Nie-
stety, miał tragiczny koniec. Jedna
osoba zmarła, druga była ranna.

Strażacy i konserwatorzy Za-
kładu Usług Wodnych we Wscho-
wie sprawdzili stan 28 hydrantów
w Kłodzie i 14 w Dąbczu. Zakoń-
czyło się to wykryciem 19 usterek.
Okazało się, że hydranty są zaroś-
nięte żywopłotami, w wielu przy-
padkach brakowało im nasad, o co
strażacy i konserwatorzy obwiniają
zbieraczy złomu. W związku z tym
podjęto decyzję, że tam gdzie bra-
kuje metalowych nasad, zostaną

Atak na hydranty
Kontrole hydrantów w Kłodzie i Dąbczu pokazały, że ich stan
w tych dwóch miejscowościach jest opłakany. Wiele z nich
wymaga natychmiastowej naprawy.

zamontowane nowe, ale z plastiku.
Ci, którzy świadomie niszczą

hydranty, powinni mieć świado-
mość, że urządzenia te stanowią
dla strażaków źródło wody. W
przypadku, gdy wybucha pożar,
nie ma czasu na jej dowożenie i
liczy się każda minuta. Sprawny
hydrant to szansa na uratowanie
czyjegoś życia, zdrowia czy mie-
nia.

Policja coraz częściej apeluje,
by nie wpuszczać do mieszkań
osób, których nie znamy. Mogą
być to bowiem złodzieje, którzy
przedstawiają się jako przedstawi-
ciele firm, urzędów czy organizacji
kościelnych. Wykorzystują naiw-
ność rozmówców, ich nieuwagę, a
gdy znikają, okazuje się, że z
mieszkań zniknęły pokaźne sumy.
Ich ofiarami są przede wszystkim
osoby starsze.

Przykładem jest zdarzenie, do
którego doszło w Moraczewie. 26
lutego, między godz. 10 a 11, do
mieszkania 81-letniej kobiety za-
pukały dwie nieznane jej kobiety.
Zaoferowały jej kupno pościeli po
atrakcyjnej cenie. Zostały więc
wpuszczone do mieszkania. Ko-
biety, odwracając uwagę lokatorki,
z szafki stojącej w pokoju ukradły
portfel. Było w nim ponad 10 tys.
zł. Kiedy następnego dnia ofiara
złodziejek chciała wziąć pieniądze,
zauważyła ich brak.

Dla potwierdzenia, że podob-

Policja apeluje
Coraz więcej jest przypadków gdzie złodzieje wykorzystują
naiwność osób starszych. Niestety, policyjne apele są jak
"rzucanie grochem o ścianę".

nych zdarzeń jest coraz więcej,
przytaczamy informacje dotyczące
Leszna.

Mieszkanka ulicy Czechosło-
wackiej padła ofiarą nieznanego
mężczyzny, który przedstawił się
jako znajomy i pożyczył od 62-let-
niej kobiety 3 tys. złotych. Kobieta
skontaktowała się telefonicznie z
rzekomą teściową mężczyzny i do-
piero wtedy zorientowała się, że
pożyczający pieniądze nie był tym,
za kogo się podał. Z kolei przy
ulicy Prochownia w Lesznie ko-
bieta w wieku od 20 do 30 lat pod
pozorem roznoszenia darów ko-
ścielnych weszła do mieszkania
80-letniej kobiety. Wykorzystując
jej nieuwagę, skradła z torebki
starszej pani 5 tys. złotych. I jesz-
cze jeden przykład. Do mieszkania
przy ul. Sikorskiego weszły dwie
kobiety, prawdopodobnie narodo-
wości romskiej, podając się za pra-
cownice wodociągów. Lokator,
76-letni mężczyzna, stracił 3.500
złotych.

W Zespole Szkół Technicznych w Lesznie odbył się VII Turniej
Halowej Piłki Nożnej Strażaków o Puchar Burmistrza Miasta i
Gminy Rydzyna. Zagrało w nim 9 zespołów: Ochotnicze Straże
Pożarne z Rydzyny, Dąbcza, Nowejwsi, Tworzanic, Kaczkowa,
Jabłonnej, Moraczewa, Kłody i RKS Rydzyniak. Po zaciętej walce
pierwsze miejsce zdobyli strażacy z Dąbcza. Za nimi uplasowali
się reprezentanci Rydzyny. Trzecie miejsce wywalczyła drużyna z
Tworzanic.

W nocy na teren budowy przy
ulicy Wita Stwosza w Lesznie do-
stał się złodziej. Ukradł przewody
elektryczne oraz poziomicę. Po-
szkodowany mieszkaniec Dąbcza
straty wycenił na 350 złotych.

Pod osłoną nocy nieznany
sprawca włamał się do sklepu
spożywczego w Kłodzie. Wyniósł
z niego papierosy różnych marek,
alkohol, karty telefoniczne i bilety
komunikacji miejskiej. Straty
oszacowano na prawie 5000 zło-
tych.

Ukradł pod
osłoną
nocy W manewrach medycz-

nych w Jeleniej Górze
wzięły udział jednostki z po-
łudniowo-zachodniej Pol-
ski. Wśród nich znalazła się
OSP z Rydzyny. Na szkole-
nie wyjechało czterech jej
strażaków.

Manewry to połączenie szko-
leń z praktycznym sprawdzeniem
wiedzy z zakresu ratownictwa
medycznego.

Strażacy z Rydzyny po raz
pierwszy uczestniczyli w tego
typu zajęciach.

Medyczne
manewry
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Ważnym wydarzeniem były ob-
chody Dni Babci i Dziadka. Dla bo-
haterów uroczystości wystąpiły
przedszkolaki z Jabłonnej. Męska
część Koła nie zapomniała o uho-
norowaniu pań, które 8 marca
świętowały Dzień Kobiet. Były
kwiaty, życzenia i występ dzieci z
przedszkola w Rydzynie. Dodajmy,
że z okazji święta pań członkinie
Zespołu Śpiewczego “Rydzyniacy”
otrzymały nowe bluzki, co było
miłym prezentem, ufundowanym
przez władze gminy.

W planach na ten rok jest zor-
ganizowanie III Powiatowego Fe-
stynu Seniorów w Rydzynie. Do
niego jak najlepiej chce się przy-
gotować zespół “Rydzyniacy”. W
kwietniu jego próby odbędą się: 3,
10, 17 i 24. Rozpoczynać się będą
o godz. 16. Z kolei 17 kwietnia, o
godz. 18 rozpocznie się spotkanie
Klubu Seniora. Będą na nim przyj-
mowane zapisy na III Majówkę
Koła, która planowana jest na 10

Będzie się działo
Spotkaniem noworocznym i jubileuszem 50-lecia małżeństwa
Zofii i Edwarda Rau rok 2008 rozpoczęło Koło Polskiego
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. W
tym roku złote gody świętować będą jeszcze cztery pary mał-
żeńskie, związane z tą organizacją.

maja. Uczestnicy wyprawy wyru-
szą w podróż o godz. 15 ze strzel-
nicy Bractwa Kurkowego.

14 maja zespół i członkowie
Koła wyjeżdżają na VII Świętogór-
skie Spotkanie Seniorów, które od-
będzie się w klasztorze w
Gostyniu. 7 czerwca Koło święto-
wać będzie Dni Matki i Ojca. Ob-
chody rozpoczną się o godz. 13
mszą w kościele w Rydzynie. Po
nabożeństwie korowód uczestni-
ków imprezy przejdzie na strzel-
nicę, gdzie dla zaproszonych
wystąpią zespół z Długich Starych
i młodzież Gimnazjum w Rydzynie.
Jeszcze w czerwcu członkowie
Koła będą witać lato na trasie
Pniewy, Sieraków i Puszcza No-
tecka. Jednodniowa wyprawa pla-
nowana jest na 18 czerwca.

Dodajmy, że wszystko to odby-
wać się będzie pod kierunkiem
Wacława Mroza, który niedawno
świętował trzecią rocznicę bycia
przewodniczącym Koła.

Jubilaci w gronie przyjaciół z Koła PZERiI.

112 zawodników wzięło udział w II Otwartych Mistrzostwach Powiatu
Leszczyńskiego w Kopa o Puchar Starosty Leszczyńskiego.

Kop to gra w karty, która w Wielkopolsce jest bardzo popularna. Nie
dziwi więc tak duża liczba uczestników mistrzostw, z których zwycięsko
wyszedł leszczynianin Michał Książkiewicz.

Trzeba dodać, że w pierwszej dziesiątce znalazł się gracz z Rydzyny,
który był jednocześnie najlepszym zawodnikiem powiatu leszczyńskiego.
Był to Zbigniew Markowiak, który zajął piątą pozycję.

Mistrzostwa zorganizowały Dziennik ABC i Starostwo Powiatowe w
Lesznie.

Piąty w kopa

Rada Rodziców Przedszkola w
Rydzynie przy współpracy nauczy-
cieli, pracowników obsługi i
wszystkich rodziców przedszkola-
ków, w styczniu zorganizowała za-
bawę. W świetlicy w Nowejwsi
bawiło się 230 osób. A że atmo-
sfera była szczególna, tym chętniej
uczestnicy balu otwierali swoje
portfele z myślą o dzieciach. Do-
chód z zabawy przekroczył 10 tys.
złotych. Zdecydowano, że zostanie
przeznaczony na doposażenie

placu zabaw w Rydzynie oraz sal
przedszkolaków w przydatny im
sprzęt i zabawki. Organizatorzy
dziękują hojnym sponsorom, bez
których wsparcia tak duży dochód
nie byłby możliwy. Byli to nie tylko
rodzice, ale również osoby nie
związane z przedszkolem. Tych,
którzy chcą obejrzeć zdjęcia z za-
bawy, zapraszamy do zajrzenia na
stronę internetową przedszkola.

BEATA MUSIELAK
PRZEDSZKOLE W RYDZYNIE

Bawili się wspaniale

W Walentynki okazujemy miłość i przyjaźń bliskim nam osobom.
A im kto bardziej jest kochany i lubiany, tym więcej walentynko-
wych kartek i prezentów. W Szkole Podstawowej w Kaczkowie
najwięcej otrzymali ich Kuba Prasał i Kacper Pluskota.

1 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Ptaków, obchodzony od 1906 roku
2 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, obchodzony w
rocznicę urodzin Hansa Christiana Andersena
7 kwietnia - Światowy Dzień Zdrowia
11 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Solidarności Wyzwolonych Więź-
niów Politycznych, obchodzony w rocznicę wyzwolenia hitlerowskiego
obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie
14 kwietnia - Dzień Ludzi Bezdomnych
15 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Kombatanta
18 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków
20 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy
29 kwietnia - Międzynarodowy Dzień Tańca

3 maja obchodzone będzie w Rydzynie Święto Konstytucji 3 Maja. Z
kolei na 16 maja zaplanowano Dzień Działacza Kultury. 24 maja miesz-
kańcy mają zaproszenie na Festyn Raz na Ludowo.

Wiele ciekawych imprez odbędzie się 2 i 3 maja. Już teraz zapra-
szamy na VI Ogólnopolski Rajd Pojazdów Zabytkowych i II Międzynaro-
dowe Dni Baroku.
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Świąteczny kiermasz

Szkołę Podstawową w Kaczkowie odwiedził Stanisław Sielicki.
Artysta przyjechał z przedstawieniem zatytułowanym "Folklor
Świata". Uczniowie chętnie wzięli udział w zabawie.

Dla Stanisława Kurzawy udział
w XXXII Ogólnopolskim Konkursie
na Drzeworyt i XVIII Konkursie na
Rzeźbę o Tematyce Muzycznej za-
kończył się zdobyciem pierwszej
nagrody.

Została mu wręczona podczas
podsumowania konkursów w Mu-
zeum Okręgowym w Lesznie,

Nagrodzony
“Zew morza”

które po raz pierwszy było ich or-
ganizatorem.

W tym roku oceniono 44 grafiki
39 autorów oraz 34 prace rzeź-
biarskie wykonane przez 22 artys-
tów. Stanisław Kurzawa z Kłody
został nagrodzony za rzeźbę zaty-
tułowaną "Zew morza".

Konkurs adresowany jest do
uczniów szkół podstawowych,
gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych. Organizatorzy nie narzu-
cają im techniki i tematyki prac.
Stawiają jednak pewne warunki.

W dziale poezji należy prze-
słać zestaw 3 wierszy w 3 eg-
zemplarzach, w dziale prozy - do
3 opowiadań mających objętość
do 3 stron. Tu także są wyma-
gane 3 egzemplarze, napisane
czcionką 12, times new roman.
Każdą pracę należy podpisać
imieniem i nazwiskiem autora. W
dziale fotografii uczestnicy pro-
szeni są o zestaw 3 prac w for-
macie minimum 18 na 24
centymetry lub większym. Prace
nie mają być oprawione i podkle-
jone. Każda powinna na odwro-
cie mieć imię i nazwisko autora

Konfrontacje
Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury zaprasza
młodzież do udziału w VII Konkursie Literacko-Fotograficzno-
Plastycznym „Małe KONFRONTACJE 2008”. Ci, którzy chcą
wziąć w nim udział, do 10 kwietnia muszą przesłać prace.

oraz tytuł pracy. W dziale plastyki
należy przesłać zestaw 3 prac -
z dziedziny malarstwa lub grafiki
i rysunku. Prace winny być przy-
gotowane do ekspozycji, a na od-
wrocie zawierać imię i nazwisko
autora oraz tytuł. Każdy uczest-
nik konkursu dołącza do prac
kartę uczestnictwa, wypełnioną
drukowanymi literami.

Termin przyjmowania prac
mija 10 kwietnia. Należy je prze-
słać na adres Leszczyńskie Sto-
warzyszenie Twórców Kultury,
Centrum Kultury i Sztuki, ulica
Narutowicza 69, 64-100 Leszno
z dopiskiem na kopercie „Małe
KONFRONTACJE 2008” – kon-
kurs literacki, konkurs fotogra-
ficzny lub konkurs plastyczny.

(LSTK)

Nauczyciele wychowania fi-
zycznego pod "dowództwem" Lu-
cjana Pawlika z Gimnazjum w
Rydzynie zorganizowali świą-
teczną loterię. Za sprawą przy-
chylnych darczyńców pozyskali

nagrody. Dzięki temu było możliwe
przygotowanie aż 500 losów, a
każdy wygrywał.

Dochód z loterii zostanie prze-
znaczony na zakup sprzętu spor-
towego.

Gimnazjaliści z Rydzyny za-
praszają wszystkich miesz-
kańców gminy na koncert,
który 21 maja odbędzie się w
zborze poewangelickim w
Rydzynie.

Dowiedzieliśmy się, że wśród
atrakcji będą występy cheerleade-
rek, popisy wokalne, scenki teat-
ralne i wystawa. Kto będzie miał
ochotę napić się czegoś czy się
posilić, będzie mógł skorzystać z
ofert kafejek, które staną przy zbo-
rze.

Koncert rozpocznie się o godzi-
nie 17.

Gimnazjum
zaprasza
na koncert

Zanim siądziemy
na rowery

Już wkróce wyciągniemy ro-
wery i wyruszymy w trasy. Dzieci
i młodzież rowerami docierać też
będą do szkół. Z myślą o nich
przekazujemy więc kilka informa-
cji o podstawowych zasadach
korzystania z jednośladów.

Po pierwsze więc, rower musi

być odpowiednio wyposażony. Musi
być sprawny posiadać dobre ha-
mulce i oświetlenie. Tylko taki po-
jazd daje gwarancję bezpiecznej
jazdy, a przecież o taką właśnie
chodzi. Każde dziecko chce szczę-
śliwie dojechać do szkoły i szczęśli-
wie z niej wrócić.

Czy tak będzie, zależy jednak od
nich samych. Policjanci zwracają
uwagę, że niezwykle ostrożnie włą-
czać trzeba się do ruchu. Bywa, że
młody człowiek nagle wyjeżdża ze
swojej posesji na ulicę i nie za-
uważa jadących samochodów. Od
takiego postępowania tylko krok do
tragedii. Równie niebezpieczna jest
jazda w grupie jeden obok drugiego.
Na drogach rowerzyści powinni je-
chać „gęsiego”, jeden za drugim.
Nie wolno się też na drogach ści-
gać, niebezpiecznie wymijać,
„bawić się” jazdą. Nie wolno również
przewozić kolegów czy koleżanek
na rowerach. To mogą robić tylko
osoby pełnoletnie.

I jeszcze jedna uwaga. Otóż
warto pamiętać o tym, by swoje ro-
wery zabezpieczać, gdy zosta-
wiamy je przed szkołą, na boiskach,
przed sklepami. Zdarza się, że zło-
dzieje penetrują teren właśnie w tym
celu. Bywało, że w jednym miesiącu
ginęło ich kilkanaście.
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Do udziału w zawodach gmin-
nych zaproszono reprezentacje
placówek w Rydzynie, Kaczkowie i
Dąbczu. Dla każdego rocznika
przygotowano po kilka konkurencji.
Wśród uczniów klas pierwszych
najlepiej spisała się reprezentacja
SP w Rydzynie. Na podium stanęli
uczniowie klasy I b. Drugie miejsce
należało do SP w Kaczkowie, a
trzecie do SP w Dąbczu. Drużyna
z Kaczkowa zwyciężyła w rywali-
zacji drugoklasistów. Tuż za byli

zawodnicy z klasy II b szkoły w Ry-
dzynie. Z kolei w zmaganiach klas
trzecich zwyciężyli uczniowie klasy
III b SP w Rydzynie. Drugie
miejsce należało do drużyny
szkoły w Kaczkowie, a trzecie do
uczniów z Dąbcza.

W zawodach powiatowych
gminę Rydzyna reprezentować
będą: klasy I b i III b ze Szkoły
Podstawowej w Rydzynie oraz
klasa druga ze Szkoły Podstawo-
wej w Kaczkowie.

Mistrzostwa, w których brali udział uczniowie klas pierw-
szych, drugich i trzecich szkół podstawowych można pod-
sumować krótko - emocje sięgały zenitu.

Zwyciężyli
i awansowali

Uczniowie klasy I b ze Szkoły Podstawowej w Dąbczu, którzy na
zawodach zajęli trzecie miejsce.

W Szklarskiej Porębie odbył się obóz narciarski Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Rydzynie. Dzięki niemu niektórzy po raz
pierwszy próbowali swych sił na górskich stokach.

Zwycięzcą turnieju tenisowego zorganizowanego w Rydzynie zos-
tał Krzysztof Rychlik. Kolejne miejsca zajęli Dariusz Lokś, Adam
Kawałkiewicz i Leszek Barczyński. Najlepsi otrzymali atrakcyjne
nagrody. Organizatorami i sponsorami zawodów byli: Marek Gło-
wacz, Kornel Malcherek i Gerard Wędzonka. W rozgrywkach star-
towało 32 mieszkańców gminy.

Powalczy
w Belgradzie

Mikołaj Antkowiak swoją doskonałą formę zaprezentował między
innymi podczas jednej z imprez organizowanych w IV Liceum
Ogólnokształcącym w Lesznie.

Udział Kamili Andrzejewskiej w
I Mistrzostwach Polski JKA Junio-
rów i Seniorów w Tarnowie Pod-
górnym potwierdził dobrą formę
zawodniczki i jej przynależność do
kadry Polski. Udział w zawodach
zakończyła ze srebrnym medalem.

Umożliwi to K. Andrzejewskiej
wyjazd na Mistrzostwa Europy Ju-
niorów i Seniorów w Belgradzie,
które odbędą się 5 i 6 kwietnia.

W zawodach w Tarnowie Pod-

górnym startował również dziesię-
cioletni Mikołaj Antkowiak, uczeń
Szkoły Podstawowej w Rydzynie.
Zmierzył się z przeciwnikami w
mistrzostwach dzieci, zdobywając
srebro. W przypadku Mikołaja, o
wyjeździe na Mistrzostwa Europy
Dzieci Kadetów i Juniorów w Pra-
dze, które potrwają od 23 do 25
maja, zdecydują kolejne zawody.
Będzie to Puchar Polski, który za-
planowano pod koniec marca.
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HOROSKOP

Baran 21.03-19.04
Wydarzenia, których się nie spodzie-
wasz, zmuszą Cię do podjęcia ważnych
decyzji. Nie wahaj się i nie zwlekaj. W
święta poświęć więcej czasu rodzinie,
zaproś krewnych do siebie. A większe
wydatki odłóż na następny miesiąc.

Byk 20.04-20.05
Przed Tobą dobre dni na partnerskie roz-
mowy. Jeśli coś budzi twój niepokój,
szczerze powiedz o tym bliskim. Nie
przesadź ze świątecznymi porządkami,
bo zmęczenie nie pozwoli Ci się cieszyć
dniami wolnymi.

Bliźnięta 21.05-21.06
Już wkrótce Twój nastrój znacznie się
poprawi. Można więc snuć plany na naj-
bliższe tygodnie. Może z kimś bliskim
warto wyjechać na urlop? Albo w święta
odwiedzić rodzinę. Na pewno nie powin-
naś przesadzać z wydatkami.

Rak 22.06-22.07
Wokół Ciebie wiele ciekawych spraw i
nowych ludzi. Poczujesz się silny i go-
towy na trudne wyzwania. A przy okazji
możesz zdobyć uznanie i pieniądze.
Potem zafunduj sobie kilka dni lenistwa.

Lew 23.07-22.08
Nie podejmuj żadnych nieprzemyśla-
nych decyzji finansowych, bo możesz
wpaść w kłopoty. Postaraj się wszystko
przedyskutować z bliskimi. Tuż przed
świętami oczekuj miłej wizyty.

Panna 23.08-22.09
Życie rodzinne w marcu spokojnie pó-
jdzie swoim torem. jedynie w życiu to-
warzyskim zauważysz pewien ruch, a z
niektórymi osobami nawet zacieśnisz
znajomość. Skontroluj zdrowie.

Waga 23.09-22.10
Czekają na Ciebie uczuciowe niespo-
dzianki. Być może właśnie w marcu
spotkasz swoją miłość. Będzie to też
czas sporych wydatków, dlatego nie-
zwykle dobrze planuj swój budżet. W
święta czekają Cię ciekawe spotkania.

Skorpion 23.10-21.11
Wkrótce możesz spodziewać się atrak-
cyjnej propozycji zawodowej. Przemyśl
ją, a potem najlepiej przyjmij. Na pewno
sobie poradzisz. Gwiazdy mówią, że ma-
rzec okaże się dla Ciebie szczęśliwy,
także w sferze uczuć.

Strzelec 22.11-21.12
Czeka Cię miesiąc pełen niezwykłych
wrażeń. Będziesz podziwiany i rozpiesz-
czany. W pracy też będzie się wiodło
coraz lepiej. Pamiętaj tylko, by święta
spędzić w rodzinnym gronie.

Koziorożec 22.12-19.01
Twój partner zaskoczy Cię niezwykłym
pomysłem. W pierwszej chwili możesz
być niezadowolony, ale szybko docenisz
inicjatywę. W pracy rosną szanse na
podwyżkę. Nie zapomnij o rodzicach w
czasie świąt. Czekają na Ciebie.

Wodnik 20.01-18.02
Przedświąteczny tydzień będzie dla Cie-
bie szczególnie miły. Możesz liczyć na
bardzo osobiste wyznania. Nieco trud-
niej w pracy, szykuje się nawał obowiąz-
ków. Ale nie odkładaj niczego na później.

Ryby 19.02-20.03
Wiosna doda Ci skrzydeł. Będziesz o
wiele bardziej aktywna i atrakcyjna. Pa-
miętaj, że warto też odwiedzić lekarza i
sprawdzić, czy zmęczenie nie było skut-
kiem jakiejś choroby. Finanse dobre.

Angielski instru-
ment muzyczny,
odmiana oboju

Australijski nie-
dźwiadek euka-

liptusowy
Po przepiciu
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Wawelskie ma-
katy ścienne

Zielone drzewo
w Afryce

Osobista
godność

1

Barwna papuga
z Ameryki

Południowej

Masa do listów
Prawidłowa

nazwa Cygana

Czar, uroda,
piękno, również
odmiana wiśni
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Węgierka lub
mirabelka

Duża
drewniana
skrzynia
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Litera greckiego
alfabetu po
epsilonie
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Stały grunt nad
morzem

4
Potocznie: pró-
żniak, łotr, po-

zbawiony zasad

Piwo z
angielskiego

pubu
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Rodzaj

wierszowanej
szarady

Prosty, ostry
lub rozwarty

14 15

9 8

1 2 3 4 2 5 2 6 7 8 4

9 10 10 2 3 11 12 13 9 14 15

Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyframi od
1 do 15 do odpowiednich kratek pod krzyżówką. Prawidłowo rozwiązane
hasło należy wyciąć, nakleić na kartkę i przesłać pod adresem:
Urząd Miasta i Gminy Rydzyna, ul. Rynek 1, 64-130 Rydzyna. W tym mie-
siącu nagrodami będą albumy fotograficzne.

Poprzednie hasło z krzyżówki brzmiało: „ZIMOWE FERIE TRWAJĄ”.
Nagrody wylosowali: Arleta Kasprzyk, Rydzyna, ul. 1 Maja, Justyna
Skrzypczak, Dąbcze 39b i Krystyna Pawelska, Tworzanice. Można je
odebrać w Urzędzie Miasta i Gminy u pana Łukasza Bartkowiaka.

Dobre
rady

* Gotowana marchew będzie
smaczniejsza i nie rozgotuje się,
gdy do wody dodamy pół szklanki
soku jabłkowego.

* Zwiędłe liście sałaty znów
będą chrupkie, jeśli wymoczymy je
w zimnej wodzie z łyżką cukru.
Można też zamoczyć sałatę na 10
minut w wodzie z sokiem cytryno-
wym.

* Owoce dłużej zachowają
świeżość i nie będą się psuły, gdy
do pojemnika, w którym je prze-

chowujemy, włożymy kilka ząbków
czosnku.

* Ser żółty, który stwardniał, bę-
dzie znów sprężysty, jeśli na go-
dzinę włożymy go do mleka.

* Śmietana do ubijania musi
być chłodna. Najlepiej ubijać ją w
metalowej misce z dodatkiem
cukru i kilku kropli soku cytryno-
wego.

Podajemy dwa przepisy
na słodkie pyszności, które
możemy zrobić tuż przez
świętami. Wykonanie za-
równo tortu, jak i jabłkowej
tarty trwa zaledwie kilkana-
ście minut. Życzymy powo-
dzenia.

Tort serowy na zimno.
Składniki: 60 dag twarogu, 3

żółtka, 3/4 szklanki śmietanki kre-
mówki, 15 dag masła, 2 galaretki
pomarańczowe i 3 szklanki wody,
1 pomarańcza, kilka orzechów
włoskich lub laskowych, cukier wa-
nilinowy, 20 dag cukru.

Twaróg przetrzeć przez sito,
wymieszać z kremówką. Żółtka
utrzeć z cukrem na parze, ostu-
dzić, utrzeć z masłem i cukrem wa-
nilinowym. Ucierając, podawać po
łyżce twarogowej masy, aż krem
będzie gładki. Galaretki rozpuścić,
połowę dodać do masy, wymie-
szać. Zastudzić w tortownicy. Po-
marańczę obrać, pokroić na
cząstki, ułożyć na serniku, zalać
tężejącą galaretką. Gdy stężeje,
udekorować.

Tarta jabłkowa z migdałami.
Składniki: 25 dag mąki, 1 kg

jabłek, 2 łyżki konfitury morelowej,
5 dag startych migdałów, jajko, 4
łyżki miodu, starta skórka z cyt-
ryny, 15 dag masła, masło do
formy, bułka tarta do formy, sól.

Mąkę wymieszać z migdałami,
w środku zrobić wgłębienie. Wbić
w nie jajko, dodać szczyptę soli,
łyżkę miodu i skórkę otartą z cyt-
ryny. Dodać masło pokrojone w
kostkę i zagnieść. Z ciasta uformo-
wać kulę. Owinąć folią spożywczą
i włożyć do lodówki na godzinę.
Formę na tartę posmarować ma-
słem, oprószyć bułką tartą. Ciasto
rozwałkować, przełożyć do formy,
uformować brzeg, gęsto nakłuć je
widelcem. Jabłka obrać, oczyścić,
pokroić w cząstki. Kawałki jabłek
ułożyć ciasno na cieście, posma-
rować łyżką miodu. Tartę piec 20
minut w piekarniku rozgrzanym do
temp. 180 st., wyjąć, posmarować
konfiturą morelową, podgrzaną z
resztą miodu, posmarować i wło-
żyć jeszcze na 5 minut do piekar-
nika.

Przepisy
na świąteczne
pyszności

(: (: HUMOR :) :)
Wczoraj pokłóciliśmy się z żoną po
raz pierwszy od daty ślubu!
- A o co poszło?
- Ona chciała na obiad pieczeń, a
ja wolałem befsztyk.
- No i jak ci smakowała pieczeń?

* * *
Jasio pyta tatę:

Krzyżówka z nagrodami

- Czy potrafisz się podpisać z za-
mkniętymi oczami?
- Potrafię.
- To świetnie. Trzeba podpisać się
kilka razy w dzienniczku.

* * *
Student informatyki chwali się stu-
dentowi polonistyki:
- Ja przez ten rok poznałem 4
nowe języki programowania. A ty?
- A ja ze 40 nowych koleżanek.
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Po regionie i o regionie

Projekt zatytułowany „Poznaj
swój region” odbywał się w ramach
rządowego programu „Aktywizacja
i wspieranie jednostek samorządu
terytorialnego i organizacji poza-
rządowych” - wyrównywanie szans
edukacyjnych dzieci i młodzieży w
2007 roku.

Warsztaty, wycieczki, wystawa i konkurs to wszystko zwią-
zane było z projektem realizowanym w Szkole Podstawowej
w Rydzynie. Trwało to od września do grudnia ubiegłego
roku. Teraz nadszedł czas na podsumowanie.

W projekcie uczestniczyła
grupa uczniów pod opieką nauczy-
cielki historii Agnieszki Kaczmarek.
Spotykali się dwa razy w tygodniu
na zajęciach warsztatowych, któ-
rych głównym celem było posze-
rzenie wiedzy o dziedzictwie
kulturowym regionu. Wyjechali

także na dwie wycieczki oraz
uczestniczyli w Festynie Archeolo-
gicznym w Biskupinie. Poza tym,
uczniowie zwiedzili Wielkopolski
Park Etnograficzny w Dziekanowi-
cach, obejrzeli wystawy w Mu-
zeum Archeologicznym oraz
spektakl w Teatrze Muzycznym w
Poznaniu zatytułowany „Ania z
Zielonego Wzgórza”. Młodzież zo-
baczyła też Muzeum Rolnictwa i
Przemysłu w Szreniawie.

Po każdym wyjeździe ucznio-
wie dzielili się zdobytymi informa-
cjami, pisząc artykuły do gazetki
szkolnej, umieszczając je na stro-
nie internetowej oraz przygotowu-
jąc szkolne wystawy. Dużo emocji
wzbudził konkurs fotograficzny, za-
tytułowany „Nasze miasto dawniej
i dziś”. Prace laureatów zdobią hol.

Projekt został podsumowany
na apelu, w trakcie którego ucznio-
wie pochwalili się zdobytą wiedzą,
przeprowadzili konkursy oraz
przedstawili scenkę z wykorzysta-
niem gwary wielkopolskiej.

Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy w Rydzynie został
doceniony przez samorząd
województwa wielkopol-
skiego. Stąd nagroda finan-
sowa za "Działania proeko-
logiczne i prokulturowe w ra-
mach strategii rozwoju ob-
szarów wiejskich".

Ośrodek zgłosił 15 regionalny
konkurs ekologiczny dla placówek
kształcenia specjalnego oraz po-
prawę wyglądu otoczenia ośrodka.
A warto wspomnieć, że zmieniło
się ono niezwykle w latach 2006 i
2007. Powstały nowe chodniki,
zlikwidowano dziko rosnącą zieleń,
zasiano nową trawę i posadzono
krzewy.

Nagroda, którą otrzymał ośro-
dek, to 7 tys. złotych. Z pewnością
zostaną przeznaczone na kolejne
proekologiczne działania. Do-
dajmy, że nagrodę odbierali sta-
rosta leszczyński i dyrektor SOSW.

Doceniona
proekologia

Joanna Grzyb, uczennica klasy IV zwyciężyła w konkursie pio-
senki angielskiej, który zorganizowano w Szkole Podstawowej w
Kaczkowie. Gratulujemy.

Tuż przed feriami uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzynie ba-
wili się na balikach karnawałowych, które odbywały się w Ry-
dzyńskim Ośrodku Kultury. Zachwycała pomysłowość bawiących
się, którą potwierdzały różne kreacje.

Uczniów klas trzecich i piątych Szkoły Podstawowej w Kaczko-
wie zaproszono na zajęcia rekreacyjne, które zakończyły się noc-
legiem w szkole. Dla wielu był to pierwsza noc poza domem i to
jeszcze bez rodziców. Organizatorzy imprezy chcieli przekonać
dzieci do samodzielności. Jak można było zauważyć, na tęsknotę
za rodzicami nie było czasu. Postarali się o to nauczyciele, którzy
przygotowali zabawy i konkursy. A przed pójściem spać było jesz-
cze ognisko.

Gry i puzzle to prezenty, jakie
trafiły do Przedszkola w Kłodzie.
W roli "zajączka" wystąpił radny
Kornel Malcherek. Dodatkową at-
rakcją było szukanie koszyków ze
słodyczami, które pochowano na
boisku. W tym miejscu nauczy-
ciele i dzieci dziękują wszystkim,
którzy co roku chętnie obdaro-
wują maluchy łakociami. Za po-
średnictwem naszych łamów
grupa "Misie" dziękuje za kompu-
ter, który przekazali wspólnie
radny K. Malcherek i firma Ter-
mac.
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Remont świetlicy wiejskiej w Kaczkowie wykonała Firma Usługi Bu-
dowlane Piotr Giera z Ponieca. Łączny koszt remontu świetlicy wraz z jej
doposażeniem oraz placem zabaw wyniósł 179 tys. zł, z czego Unia Eu-
ropejska dofinansuje zadanie kwotą 108 tys. zł.

Zakończyły się prace remontowe w budynkach świetlicy w Kaczkowie i Moraczewie. Oba zadania zostały dofinansowane ze
środków unijnych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego
oraz Rozwój Obszarów Wiejskich, w ramach działania 2. 3. "Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturo-
wego".

Zakończyły się remonty
Natomiast remont świetlicy wiejskiej w Moraczewie wykonuje Firma

MALKOR Grzegorz Orłowski z Leszna. Łączny koszt remontu świetlicy
wraz z jej doposażeniem oraz placem zabaw wynosi 125 tys. zł, z czego
Unia Europejska dofinansuje zdanie kwotą 74 tys. zł.
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Zakończyły się prace związane z budową nowej świetlicy wiejskiej w miejscowości Kłoda. Inwestycja została dofinansowana
ze środków unijnych w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościo-
wego oraz Rozwój Obszarów Wiejskich, w ramach działania 2. 3. "Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kul-
turowego".

Świetlicę Wiejską w miejscowości Kłoda wykonała Firma Remontowo-Budowlana Adam Żak z Kłody. W ramach realizowa-
nego projektu oprócz budynku świetlicy powstały też chodnik oraz parking dla samochodów. Na ogrodzonym placu, za bu-
dynkiem świetlicy powstanie nowy plac zabaw dla dzieci. Łączny koszt inwestycji wyniósł ponad 718 tys. zł, z czego Unia
Europejska dofinansuje budowę kwotą 383 tys. zł.

Świetlica w Kłodzie gotowa


